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Nr 112.

Av herr Malmborg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående försäljning av områden från kungsladugården 
Skälby i Kalmar län.

I den till riksdagen avlåtna propositionen nr 158 har Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen medgiva,

dels att ett å en av arkitekten greve S. Cronstedt upprättad kart
skiss till folkpark föreslaget område, med undantag av lägenheten XII, 
må med eu areal av 61.23 3 hektar från kungsladugården Skälbj om 
5 mantal i Kalmar socken med utjorden Värsnäs i Kläckeberga socken 
av Kalmar län försäljas till staden Kalmar mot eu köpeskilling av 40,200 
kronor, att betalas kontant vid tillträdet, samt i övrigt under de av 
departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna villkor;

dels ock att vissa å nämnda kartskiss upptagna lägenheter må 
mot angivna köpeskillingar försäljas till vissa namngivna personer.

Såsom framgår av de propositi<men bifogade handlingar, avvika 
de av Kungl. Maj:t nu föreslagna köpevillkoren i väsentlig mån från 
de villkor, stadsfullmäktige i Kalmar föreslagit. Ehuru jag helst skulle 
velat föreslå riksdagen att medgiva områdets försäljning på sistnämnda 
villkor, skall jag dock icke framställa något sådant yrkande, enär det 
väl torde företinnas ringa eib t ingen utsikt för bifall därtill.

A andra sidan lära, enligt vad jag har mig bekant, stadsfullmäk
tige anse sig icke kunna inköpa området på de i propositionen angivna 
villkor.

Då således någon försäljning till Kalmar stad näppeligen torde 
komma till stånd, och den faran icke kan anses utesluten, att en ny 
arrendator av kungsladugården Skälby kan befinnas ovillig att — såsom 
den nuvarande arreudatorn gjort — upplåta den så kallade Tallhagen 
till fritt begagnande av Kalmar stads invånare för idkande därstädes av 
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friluftsliv, en förmån, som ur folkhälsans synpunkt bör skattas synner
ligen högt, vill jag föreslå riksdagen hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
vid närmast skeende utarrendering av kungsladugården bland arrende
villkoren upptaga skyldighet för arrendatorn att underkasta sig en dylik 
inskränkning i avseende å nyttjanderätten till sistnämnda område.

På grund av vad ovan anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte, med avslag å den kungl. 
propositionen, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det 
Kungl. Maj:t täcktes förordna, att vid nu förestående 
utarrendering av kungsladugården Skälby om 5 mantal 
i Kalmar socken med utjorden Värsnäs i Kläckeberga 
socken av Kalmar län skall bland arrendevillkoren 
upptagas skyldighet för arrendatorn att under arrende
perioden åt Kalmar stads invånare kostnadsfritt upp
låta den så kallade Tallhagen för idkande därstädes av 
ett sunt friluftsliv såväl vinter- som sommartid.

Stockholm den 2 maj 1916.

Klas Mahn!) or g.
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